國立政治大學
產學合作計畫合約書 （範本）

	計畫名稱

	計畫主持人

	合作單位

	執行期間
	年月日—年月日

產學合作計畫合約書
112年2月版
	立合約書人
	國立政治大學
	（以下簡稱甲方）

	（以下簡稱乙方）

	甲方基於促進知識之累積及擴散為目標，發揮教育、訓練、研發、服務之功能，與乙方共同以產學合作方式進行「（計畫名稱）」計畫，甲乙雙方同意合作並訂定下列條款，以資共同遵守：
第1條 產學合作項目：
（1） 計畫之目的及內容：
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
（2） 計畫主持人：
本計畫係由甲方（系所單位、姓名）擔任計畫主持人。
（3） 計畫執行期間：
1. 本計畫執行期間自中華民國＿＿年＿＿月＿＿日起至＿＿年＿＿月＿＿日止，共計＿＿年＿＿月。
2. 計畫執行期間若因情勢變更而須展延者，應於執行期間內提出相關資料，徵得對造書面同意後展延之，展延期間所需之各項費用，由雙方再行約定。
（4） 計畫經費
1. [bookmark: _GoBack]本產學合作經費由乙方支付甲方總計新臺幣      元整，其中      元（佔總經費      　%）為甲方行政管理費，由甲方學校統籌運用，本經費詳細用途如所附計畫書之經費需求表。
2. 前項計畫經雙方簽訂合約後，乙方應撥付計畫經費甲方專戶，經費撥付方式如下：
 本產學合作相關經費，不需分期：合約簽定後十五日內，甲方應付新臺幣　           元整。
 本產學合作相關經費，需分期，共分　   　　期（期數經甲乙雙方協定後訂定之）：
(1) 第一期款：合約簽定後十五日內，乙方先付新臺幣　           　　元整。
(2) 第二期款：甲方提出期中報告（或調查執行簡報），並經乙方認可後，乙方十五日內撥付甲方計畫經費，計新臺幣　         　元整。
(3) 第三期款：甲方提出成果（或期末）報告，經乙方認可後，乙方十五日內撥付甲方計畫經費，計新臺幣　         　元整。
3. 甲方學校專戶：
(1) 銀行：第一銀行木柵分行（銀行代號 007）
(2) 戶名：國立政治大學 401 專戶
(3) 帳號：16730106106
4. 乙方授權甲方依校內行政程序辦理經費變更（項目間流用或增刪項目）。
第2條 計畫研究成果歸屬與權益
（1） 雙方於簽訂本合約前既有的成果仍各歸其原所有者。
（2） 甲方應擔保第三人就計畫成果，對乙方不得主張任何權利。
（3） 甲方執行該計畫，有侵害第三人合法權益時，應由甲方負責處理並承擔一切法律責任及費用，包括乙方所發生之費用。乙方並得請求損害賠償。
（4） 甲方執行該計畫之成果，所產出之智慧財產權（包含專利權、商標權、著作權、營業秘密等）者：（請依雙方約定勾選）
1.  以甲方為著作人，並取得下列著作財產權，乙方則享有不限時間、地域、次數、非專屬、無償利用、並得再轉授權第三人利用之權利，甲方承諾對乙方及其再授權利用第三人不行使著作人格權。（項目由雙方協議後勾選）
(1)  重製權
(2)  公開口述權
(3)  公開播送權
(4)  公開上映權
(5)  公開演出權
(6)  公開傳輸權
(7)  公開展示權
(8)  改作權
(9)  編輯權
(10)  出租權
2.  以甲方為著作人，其下列著作財產權於著作完成時同時讓與乙方，甲方並承諾對乙方及其同意利用之人不行使著作人格權。（項目由雙方協議後勾選）
(1)  重製權
(2)  公開口述權
(3)  公開播送權
(4)  公開上映權
(5)  公開演出權
(6)  公開傳輸權
(7)  公開展示權
(8)  改作權
(9)  編輯權
(10)  出租權
3. 　以甲方為著作人，乙方取得著作財產權，甲方並承諾對乙方及其同意利用之人不行使著作人格權。
4. 　甲乙雙方共同享有著作人格權及著作財產權。
5. 　乙方有權永久無償利用該著作權。
6. 　以乙方為著作人，甲方於完成該著作時：（項目由雙方協議後勾選）
(1)  取得使用授權再授權之權利，於每次使用時均不需徵得乙方之同意
(2)  取得使用授權再授權之權利，於每次使用時均須徵得乙方之同意
7. 其他：____________________________________
（5） 本計畫執行之成果，其專利申請權或其他智慧財產權之申請，約定如下：（項目由雙方協議後勾選）
　由甲方提出並負擔費用，且甲方為專利權或其他智慧財產權之所有人；
　若雙方依應有部分比例分攤申請費用，雙方可共為專利權或其他智慧財產權之所有人。（應有部分為：甲方___%；乙方___%）
　若甲方決定不提出申請時，應書面通知乙方得提出申請，並由雙方共為專利權或其他智慧財產權之所有人，申請之費用由乙方支付。
　若雙方皆無意申請專利或其他智慧財產權時，得同意甲方研發人員自費申請並以甲乙雙方共同之名義提出，於取得權利登記後，可向甲乙雙方申請費用補償、給予優先授權，或以無償或有償方式取得該項權利。
申請專利權或其他智慧財產權之一方應同時以書面通知他方，並得向他方請求其所需資料，此資料需於申請方提出請求後一個月內送達。
第3條 保密責任
（1） 任一方應以善良管理人注意義務，妥善保管因本合約而知悉或持有未公開之相關資料及文件，不得任意洩漏或交付予第三人或使第三人知悉。
（2） 若任一方違反本條第一項之約定者，應賠償對方所受之一切損害。
（3） 本條保密約定不因本合約失效、終止、解除或屆期未續約而受影響，亦不與本合約各方權利義務具有同時履行抗辯關係。
第4條 計畫終止
（1） 任一方不履行本合約或未依合約本旨履行時，他方得以書面通知其於 15 日內履行或改正。逾期不履行或未能改正者，他方得以書面通知終止本合約。
（2） 本合約因乙方違約經甲方終止後，甲方得沒收其已受領自乙方之經費。但甲方不得另行要求乙方賠償損害。
（3） 本合約因甲方違約經乙方終止後，甲方應將其受領自乙方之計畫費用中未支用之部分，無息返還乙方，此外甲方不負任何損害賠償責任。
（4） 本計畫因情事變更或有不可抗力之原因，致無法繼續執行時，任一方得以書面通知他方協商，若無法協商時，得以書面終止本合約。甲方應將其受領自乙方之計畫費用中未支用之部分，無息返還乙方。
第5條 責任上限
無論本合約存續與否或有無相反之約定，任一方依本合約所應負擔之全部累積責任範圍，以第一條第四項第一款之計畫經費金額為上限。
第6條 契約增修
本契約之增刪或修改，非經雙方當事人以書面協議之方式為之，不生效力。
第7條 管轄法院與準據法
如因本合約書有所爭議時，雙方應本於誠信與最大善意原則先行協商。若有無法協商之情事而需訴訟時，甲乙雙方同意以中華民國法律為準據法，並以臺灣臺北地方法院為第一審管轄法院。
第8條 未盡事宜
本合約書中其他未盡事宜依「科學技術基本法」、「政府科學技術研究發展成果歸屬及運用辦法」、「國立政治大學研究發展成果管理及運用辦法」、「國立政治大學產學營運暨創新育成總中心產學合作管理要點」及其他相關法令約定之。
第9條 合約份數
本合約計正本壹式三份，由甲方、甲方計畫主持人、乙方各執乙份。

立合約書人

	甲方：
	乙方：

	國立政治大學

	代表人：李蔡彥　校長　　             (簽章)
	代表人/職稱：                   　   (簽章)

	計畫主持人：                       　(簽章)
	統一編號：

	地址：臺北市指南路二段64號
	地址：

	電話：02-2939-3091
	電話：

中華民國○○○年○月○○日

4